



بهداشت و درمان در تبریز با مشکلات متعددی روبه‌روست و وضعیت مناسبی ندارد و در این میان بیمه‌های مختلف نیز خاصیت خود را از دست داده‌اند و در کنار این امر زیر میزی به معضلی متداول تبدیل شده است .

نبود دارو و هزینه‌های زیاد درمان در تبریز سبب شده شهروندان تبریزی نتوانند به صورت عادلانه از امکانات بهداشت و درمان برخوردار شوند و اگر کسی توان مالی مناسبی نداشته باشد باید شرایط را تحمل کند. این در حالی است که بر

اساس قانون بهره‌مندی از امکانات عادلانه بهداشتی و درمانی حق همه شهروندان است، بنابراین این امر باید مورد توجه مسئولان استانی و کشوری قرار گیرد. در حال حاضر شهروندان تبریزی از کمبود امکانات و تجهیزات بهداشت و درمان گلایه‌مند هستند و عوامل مختلفی سبب بروز چنین گلایه‌ای شده است. دولت قبل وعده‌های زیادی برای رفع این مشکلات داد اما هیچ‌کدام از وعده‌هایش برای برقراری عدالت در سلامت محقق نشد و ارتقای در وضعیت بهداشت و درمان تبریز ایجاد نشد. تاکنون برای رفع مشکلات بهداشت و درمان تبریز تاکیدات فراوانی صورت گرفته اما هیچ مسئولی به آن توجه نداشته است. در حالی که باید شرایطی در جامعه ایجاد شود که شهروندان دغدغه‌ای به جز بیماری خود نداشته باشند نه اینکه یک بیمار استرس هزینه درمان یا اضطراب پیدا کردن داروی مورد نیاز خود را داشته باشد. اکنون برخی از طرح‌های بهداشت و درمان به دلیل کمبود اعتبار بر زمین مانده است که نمونه آن بیمارستان آذرشهر است که به دلیل نبود اعتبار کافی همچنان نیمه‌کاره و بلا تکلیف رها شده است .

چند مرکز درمانی دیگر نیز قرار بود تکمیل شود اما هنوز نیمه‌کاره است در صورتی که شهروندان آن منطقه به شدت نیازمند خدمات بهداشتی و درمانی هستند. برخی از مراکز درمانی تبریز نیز با کمبود متخصص و فرسودگی مواجه‌اند. بازسازی و تجهیز مراکز بهداشت و درمانی تبریز باید مورد توجه متولیان بهداشت و درمان قرار گیرد. اکنون مهم‌ترین معضل و مشکلی که شهروندان تبریزی با آن مواجه هستند کمبود متخصص است که باید اولویت اول مسئولان قرار گیرد تا این کمبود را جبران کنند. بحث دیگری که باید مورد توجه مسئولان استان باشد بیمارستان امام خمینی(ره) تبریز است که این مرکز درمانی در زلزله ارسباران با مشکلاتی مواجه شد و مدتی هم این بیمارستان تخلیه شد اما همچنان برای احیا و بازسازی آن تعلل صورت می‌گیرد. با توجه به میزان مراجعات باید هر چه سریع‌تر بازسازی و احیای این بیمارستان مورد توجه قرار گیرد تا مقداری از نیازهای شهروندان تبریز رفع شود. امیدواریم در دولت تدبیر و امید همه افراد جامعه به صورت عادلانه از امکانات و تجهیزات بهداشت و درمانی برخوردار شوند .